

Ağdamlılar qayıdışla bağlı sorğudan narahatdır

İşğaldan azad olunmuş rayonların sakinləri, eləcə də Ağdam camaatı - keçmiş köçkünlər öz ata-baba, doğma yurdlarına dönəcəkləri günü səbirsizliklə gözləyirlər. Böyük Qayıdışa gedən yol qısaldıqca, narahatlıqlar da çoxalır. Əsasən də, qayıdışla bağlı aparılan sorğularda verilən suallar və tələblər... 28 ildə öz evindən didərgin salınan ailələr şəxslənib, böyüyüb və yaxud digər dəyişikliyə məruz qalıb. Bu mənada belə sorğuların keçirilməsini məqbul hesab edənlər də var, verilən suallardan narazi qalanlar da. Qeyd edək ki, sorğunu Qaçqınların və Məcburi Köçkünlərin İşləri Üzrə Dövlət Komitəsi keçirir. Ağdama köçürülməsi nəzərdə tutulan insanların əgər köçkün statusu varsa, adları məlum siyahıdadırsa, onlara zəng vurub suallar verirlər: "Bakıda eviniz varmı? Nə işlə məşğulsunuz? Eviniz varsa, gəlib şəraitinizlə tanış olacağıq, evinizə baxış keçirəcəyik" və sair... Bu suallar bir çox ağdamlılarda çaşqınlıq yaratmaqla yanaşı, həm də böyük narahatlığa səbəb olub, ajiotaj yaradıb.



Bu sorğularda məqsəd nədir? Bakıda evi olan ağdamlı, yaxud hər hansı məcburi köçkün gedib Ağdamda qalan evini, torpağını alıb orada yaşaya bilməzmi? Yaxud hansısa məcburi köçkünün Bakıda, yaxud başqa yerdə villası varsa, özünə iş qurubsa, illərdir öz torpağının həsrəti ilə yaşayıb, ora getmək arzusundaırsa, qayıdış zamanı həmin adamlara ev verilməyəcəkmi?

■ Qaçqınların və Məcburi Köçkünlərin İşləri Üzrə Dövlət Komitəsinin (QMKDK) Mətbuat Xidmətinin rəhbəri İbrahim Mirzəyev "Həftə içi"yə bildirib ki, nəticə etibarilə belə sorğulardan narahət olmağa dəyməz.

QMKDK sözcüsü qeyd edib ki, komitədə məcburi köçkünlərin işğaldan azad edilmiş ərazilərə qayıdışı və daimi yaşayış yerlərində dayanıqlı məskunlaşması məqsədilə hazırlanmış "İLK (İnamlı, Ləyaqətli, Könüllü) addım" elektron idarəetmə sistemi qurulub.

"Bu sistemə hər bir məcburi köçküne aid məlumatlar, onların statusu, müvəqqəti məskunlaşma obyektini, kommunal xidmətlərdən istifadəsi və köçürülmənin şəffaf, effektiv həyata keçirilməsi üçün zəruri olan digər məlumatlar toplanıb.

Dövlət Komitəsinin Monitoring şöbəsinin eməkdaşları tərəfindən işğaldan azad olunmuş rayonlara qayıdacaq məcburi köçkünlər arasında şəxsi və demoqrafik məlumatlar, işğaldan azad olmuş ərazilərə qayıtmaq, məşğulluq və gəlirləri haqqında verilən suallar əsasında dü-

“

Məlumatlar Böyük Qayıdış zamanı istifadə ediləcək vahid məlumat bazasına daxil edilir

İstəyir burada evi, maşını, var-dövləti olsun, o, öz evinə qayıtmalıdır...

Təlimatsızlıq, sualın düzgün verilməməsi halı da ola bilər

Zəng vururlar ki, Qayıdacaqınız Ağdama?, Əlbəttə, qayıdacağam...

rüstişmə aparılır. Bundan sonra əldə olunmuş əlavə məlumatlar köçkünlərin Böyük Qayıdışı zamanı istifadə ediləcək vahid məlumat bazasına daxil edilir".

■ 124 sayılı Şuşa-Ağdam-Xocalı-Xocavənd seçki dairəsindən olan deputat Elman Məmmədov bildirib ki, bu sorğu ötən ildən başlayaraq bütün rayonlar üzrə keçirilir.

Onun sözlərinə görə, belə sorğular ümumi rəyi, münasibəti öyrənmək məqsədi daşıyır. Deputat hesab edir ki, belə sorğular insanların qayıdışına heç bir maneə yaratmayacaq bir məsələdir. Deputat deyir ki, bu, sadəcə sosial tədqiqatları aparmaq üçün nəzərdə tutulur. O ki qaldı sorğu götürənlərin vətəndaşdan "Eviniz varmı, şəraitinizə baxacağıq" kimi sözlər işlətməsinə, belə yanaşma mənasızdır.

"Bu qaçqın və köçkünlər 30 ildir ki, evlərinə didərgin düşüb Azərbaycanın müxtəlif rayonlarında məskunlaşıb. Bir neçə ayı, ili çıxmaq şərtilə bu insanlar ağır durumlarda yaşayıblar. Qaçqın, köçkünlər bura Amerikadan gəlməyiblər ki?.. Bunlar Azərbaycan vətəndaşlarıdır. Köçkün olanda da işləyiblər, çalışıblar, ağılı işlədiblər, fiziki əziyyət çəkib, pul qazanıblar. Eləsi var, özünə ev tikib, maşın alıb. Əksinə, biz sevinməliyik ki, bu insanlar zəhməti, əziyyəti ilə özünə şərait yaradıb. Hesab edirik, bu belə də olmalıdır.

Kiminə evinin olmasının o insanların öz yurdlarına qayıdışı məsələsinə heç bir dəxli yoxdur. Hər kəs öz dedə-baba yurduna qayıtmaq istəyir, həsrətini çəkir. İstəyir burada evi, maşını, var-dövləti olsun, o, öz evinə qayıtmalıdır. Bu insanlardan biri də mən. Mütləq qayıdacağıq doğma yurd-yuvamıza. Bu sorğunu nə mənada soruşurlar, özləri bilər. Hamı öz doğma yurdu-yuvasına qayıdacaq".

E.Məmmədov vaxtilə Nazirlər Kabinetinin 2017-ci il yanvar tarixli qərarına qarşı etdiyi çıxışına da diqqət çəkib. Deputat bildirib ki, həmin qərara əsasən bir sıra məcburi köçkünlərin çöhrəkəpulu dayandırılmışdı. ▶ Səf. 6

MÜSAHİB

Qərb Ukraynanı müharibəyə təhrik edir



Üner Sel, Krım İnkişaf Fondunun və Krım Tatar Mədəniyyət Dərnəkləri Federasiyasının sədri

Krımın Rusiya tərəfindən işğal edilməsi bütün bölgədə vəziyyəti korlayıb, hətta az qala üçün dünya müharibəsi səviyyəsinə gətirib çıxarıb. Rusiya isə deyir ki, Krım mənimdir, vəssalam. Şərqi Ukraynanın da rusların ana vətəni olduğunu iddia edərək, buranı separatçı bölgəyə çevirir. Elə bugünkü Rusiya - Ukrayna müharibəsi təhlükəsi daha çox bu separatçı bölgədən qaynaqlanır. Krıma qayıdaq: krımlı liderlər bu gün əsasən Kiyevdə fəaliyyət göstərirlər. Səbəb də aydındır:

Boş xəyallara qapılaraq, tatar xalqını eynilə 1944-cü ildəki kimi, macərəyə sürükləməyin faydası yoxdur

▶ Səf. 5

BİZİM SƏFİR



Hassan Hamid, Mərakeş Krallığının Azərbaycandakı keçmiş səfiri

■ Azərbaycan mədəniyyətinin korifeyləri ilə görüş mənə çox sevinirdi...

■ Azərbaycan mənim romantik və intellektual yaradıcılığım üçün böyük ilham mənbəyi olub...

■ Yenidənqurulmuş şəhərləri ziyarət etmək isə mənim üçün böyük bir kəşf olacaq... ▶ Səf. 7

GÜNÜN FOTOSU...



Türkiyə hərbiçiləri Azərbaycan komandolarına təlim keçir...

GÜNÜN SİTATI

ABŞ və Qərb ölkələri digər ölkələrin maraqları ilə hesablaşmadan özləri üçün tək tərəfli üstünlük təmin etməyə çalışırlar



Sergey Lavrov, Rusiyanın xarici işlər naziri

KARİKATURA



Erməniasayağı istefa...

“**Ermənistan prezidentinin "gözlənilməz qaçışı"**

Elxan Şahinoğlu, politoloq

Bu o deməkdir ki, Armen Sarkisyan bir il əvvəlki kimi düşünür, ölkəsi üçün perspektiv görmür. ▶ Səf. 3

STATİSTİKA



■ 2021-ci ildə Azərbaycanda mehmanxanaların gəlirləri 2020-ci ilə müqayisədə 79,1% artaraq 209,2 mln. manat təşkil edib.

Gəlirlərin 59,7%-i nömrələrin (otaqların) təqdim olunması üzrə xidmətlərdən, 28,9%-i ictimai işə xidmətlərdən, 2,5%-i müalicə və sağlamlıq xidmətlərindən, 8,9%-i isə digər xidmətlərin göstərilməsindən əldə edilib. 2021-ci ildə mehmanxanaların birgəlik tutumundan istifadə 11,2% səviyyəsində olub (2020-ci ildə 6,5%).



Dövlət Gömrük Komitəsinin 30 yaşı tamam olur

▶ Səf. 3

